
   Uchwała Nr XIII/91/2012                                         

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 19 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie: wyrażenia przez Radę Gminy w Siennicy woli  założenia i prowadzenia przez  

         Gminę Siennica szkoły ponadgimnazjalnej (liceum ogólnokształcącego, technikum             

          i zasadniczej szkoły zawodowej) od 1 września 2012 r.  

  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 5a i ust. 5 b  ustawy    

z  dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) 

Rada Gminy w Siennicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W związku z zamiarem likwidacji z dniem 31 sierpnia 2012 r. Zespołu Szkół                             

im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy wyrażonym w Uchwale Nr IX/101/11 Rady Powiatu 

Mińskiego z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Szkół                            

im. H. i K. Gnoińskich  w Siennicy, Rada Gminy w Siennicy wyraża wolę założenia                   

i prowadzenia szkoły ponadgimnazjalnej (liceum ogólnokształcącego, technikum i zasadniczej 

szkoły zawodowej) oraz gimnazjum od dnia 1 września 2012 r.  

 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy Siennica do podjęcia rozmów celem zawarcia stosownego 

porozumienia z Zarządem Powiatu Mińskiego dotyczącego założenia i prowadzenia Liceum 

ogólnokształcącego,  Technikum i Zasadniczej Szkoły Zawodowej. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



2 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 5 ust 5 b ustawy o systemie oświaty jednostki samorządu terytorialnego  

mogą zakładać, prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań 

własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której 

prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym.  

Z inicjatywą przekazania do prowadzenia Gminie Siennica szkoły ponadgimnazjalnej               

i gimnazjum w Siennicy tj. Zespołu Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy wystąpił Starosta 

Miński pismem z dnia 22 grudnia 2011 r. po podjęciu przez Radę Powiatu Mińskiego Uchwały 

w dniu 21 grudnia 2011 r. o zamiarze likwidacji Zespołu Szkół w Siennicy z dniem    

31.08.2012 r.  

Podjęcie powyższej uchwały intencyjnej pozwoli podjąć działania celem zawarcia 

porozumienia ze Starostą Mińskim w sprawie  prowadzenia przez Gminę Siennica szkoły 

ponadgimnazjalnej  (liceum ogólnokształcącego, technikum i zasadniczej szkoły zawodowej)                           

od 1 września 2012 r.   

Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli również na prowadzenie publicznego gimnazjum w 

budynku po likwidowanym Zespole Szkół w Siennicy od dnia 1 września 2012 r. tj. od roku szkolnego 

2012/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


